

قوه قضائیه با راه‌اندازی سامانه استعلامات مالی، امکان شناسایی و توقیف اموال محکومان در لحظه را فراهم کرد. به گزارش پیوست، رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه با معرفی سامانه‌های هوشمند و برخط قوه قضائیه، از تسریع و تسهیل فرایندهای قضائی گفت. او سامانه هوشمند استعلامات مالی را پاسخی به چالش تعیین اموال منقول و غیرمنقول دانست و از بررسی اموال محکومان در لحظه خبر داد. درحالی‌که به گفته کاظمی‌فرد پیش از این فرایند شناسایی اموال، پنج تا شش ماه به طول می‌انجامید. او همچنین از برخط‌شدن فرایند توقیف اموال پیش از هفته قوه قضائیه خبر داد. محمد کاظمی‌فرد، رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه، درباره نقش سامانه هوشمند استعلامات مالی در حل چالش‌های قضائی عنوان کرد: یکی از چالش‌ها تعیین اموال منقول و غیرمنقول محکوم است. پیش‌تر این داده‌ها دستی بود و جمع‌آوری آنها بعضاً پنج تا شش ماه طول می‌کشید. در آن زمان ۲۵ بانک بود و باید یکی‌یکی به اینها مراجعه می‌شد تا تأیید می‌شد

چه مبلغی در این حساب‌هاست. او افزود: سامانه هوشمند استعلام‌های مالی به نظم نوآوری و اتفاق بزرگی در دستگاه قضائی است. کاری که پیش از اینها می‌توانست پنج، شش‌شش ماه زمان ببرد، حالا نه به پنج، شش‌روز و پنج، شش ساعت و حتی پنج، شش دقیقه، بلکه به پنج، شش ثانیه رسیده است؛ یعنی قاضی در ثانیه می‌تواند این کار را انجام بدهد که اتفاقی عظیم و هنر فناوری اطلاعات است. حکم‌هایی که ناقص بودند یا اجرا نمی‌شدند با ناقص اجرا می‌شد یا فرایندهای شناسایی و اجرای آن طولانی بود، همه با این سامانه عملاً حذف می‌شود و هم باعث رضایت مردم از دستگاه قضا می‌شود و هم باری از روی دوش دستگاه قضا برداشته می‌شود و این دستگاه می‌تواند به کارهای دیگرش بپردازد. کاظمی‌فرد به تعامل بانک‌ها با این سامانه اشاره کرد و گفت: این تکلیف بر اساس ماده ۱۱۷ بند الف برنامه ششم توسعه و در مورد شناسایی اموال محکومان است. وقتی زیرساخت نرم‌افزاری راه افتاد، همه بانک‌ها (حدود ۳۰ بانک) باید به این سامانه متصل می‌شدند تا بتواند به‌صورت برخط

اموال را معرفی کند. تکمیل همه بانک‌ها در این سامانه در ابتدای سال ۱۴۰۱ بود. او درباره میزان استفاده از سامانه استعلامات مالی عنوان کرد: استفاده از این سامانه در سه‌ماهه اول سال ۱۴۰۱ در مقایسه با سه‌ماهه دوم، ۵۰ درصد رشد داشت. دو اتفاق افتاد که تمام بانک‌های دولتی و خصوصی به این سامانه متصل شدند و اموال قابل شناسایی شد. همچنین کار قضات را برای توقیف ساده کردیم. پیش از این کار قضات برای توقیف برخط نبود، اما حالا همان کاری که نیم‌ساعت طول می‌کشید به قدری ساده شده است که در چند دقیقه انجام و پیامی در این زمینه به بانک ارسال می‌شود. امید داریم پیش از هفته قوه قضائیه مرحله توقیف نیز به‌صورت برخط شود؛ یعنی وقتی به دادگاه مراجعه می‌کنید و حکم می‌گیرید، در همان لحظه اموال محکوم شناسایی می‌شود و از دادگاه بیرون‌رفته حساب‌های محکوم توقیف می‌شود. کاظمی‌فرد درباره داده‌هایی که در این سامانه بررسی می‌شود، گفت: داده‌های حساب، پلاک انتظامی، ملک و بورس؛ سامانه اینها را به‌صورت برخط

سعید فطر، رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر در تهران، در جریان دیدار با کارکنان نیروی انتظامی، در مشهد.



معصومه معظمی؛ سال‌های متمادی است که به فراخور شرایط کشور، سال جدید با عنوانی خاص نام‌گذاری می‌شود و انتظار می‌رود براساس نام سال، همه نگاه مسئولان معطوف به آن موضوع شود؛ اما برخلاف انتظارات، با وجودی که سال ۱۴۰۲ با‌عنوان سال «مهار تورم و رشد تولید» نام‌گذاری شد و ابراهیم رئیسی نیز در پیام نوروزی خود تأکید کرد «برنامه اصلی دولت در سال جدید کنترل تورم همراه با رشد پایدار اقتصادی است»؛ اما با گذشت یک ماه از سال جدید، دولت هیچ برنامه عملی و اجرایی برای مهار تورم به مجلس ارائه ن داده است و روزانه شاهد افزایش قیمت کالاهای اساسی، افزایش ۳۰ تا ۷۰درصدی قیمت خودرو، افزایش قیمت دلار، سکه، مسکن و… هستیم. اگرچه دولت هنوز اقدامی برای مهار تورم از خود نشان نداده است؛ اما نمایندگان در گفت‌وگو با «شرق» اظهار کردند که درصدد ایجاد الزام دولت برای ارائه برنامه کنترلی تورم هستند و درصورتی‌که دولت این مهم را انجام ندهد، مجلس مستقیم دست به تهیه طرح‌های دوقورتی دراین‌باره خواهد زد.

با وجودی‌که محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، در گفت‌وگوی ویژه خبری ادعا کرده بود «برنامه مشخصی برای کنترل تورم در دولت تدوین شده است» شهناز حسن‌پور، نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، با رد این ادعا به «شرق» گفت که دولت هنوز هیچ برنامه مدون کنترلی برای مهار تورم به مجلس ارائه نداده است. حسن‌پور همچنین به گلایه مردم از شرایط بد اقتصادی و افزایش قیمت‌ها اشاره کرد و در انتقاد به دولت گفت که «نمایندگان به دلیل وضعیت معیشت مردم گلایه‌مند هستند و نارضایتی خود را در جلسات مختلف اعلام کرده‌اند». عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس اضافه کرد: «مجلس آمادگی هرگونه همکاری با دولت را دارد تا بتوانیم در راستای حل مشکلات معیشتی، اشتغال، مسکن و ازدواج جوانان گام‌های اساسی و محکمی برداریم تا شاید به این واسطه بخشی از دغدغه‌های مردم رفع شوند.»

نکته درخورتوجه صحبت‌های حسن‌پور درباره حساسیت مجلس به موضوع معیشت مردم است. او با تأکید بر ماموریت رئیس مجلس به کمیسیون‌های تخصصی مجلس برای تشکیل جلسه با تیم‌های اقتصادی دولت گفت: «تشکیل جلسه مشترک با وزیر اقتصاد و معاونانش در اولین جلسه کاری کمیسیون اقتصادی مجلس در سال جدید به همین دلیل بوده است؛ پس از وزیر اقتصاد خواستیم هرچه زودتر برنامه‌ای عملیاتی و پیشنهادهای جدید را در راستای کاهش تورم و افزایش تولید علاوه بر پیشنهادهایی که سال گذشته به کمیسیون اقتصادی داده بودند، ارسال کنند تا در دستور کار کمیسیون قرار گیرد.»

او با بیان اینکه دولت پیش‌ازاین موظف نبود قبل از هرگونه افزایش قیمت، کالابرج الکترونیکی را در اختیار مردم قرار بدهد؛ اما از این امر سر باز زد و تخلف کرد. افزود: این اقدام دولت باعث نگرانی مردم شد و همچنین این نگرانی وجود دارد و امیدواریم بتوانیم با اخذ برنامه کنترلی برای تورم از دولت آرامش را به جامعه برگردانیم.»

این نماینده مجلس اضافه کرد: «البته تعاملاتی بین وزیرتخانه اقتصاد با کمیسیون اقتصادی مجلس ایجاد شده است و می‌کوشیم در ماه‌های ابتدایی سال بتوانیم گزارش‌های مناسبی از عملکرد دولت دراین‌باره به مردم ارائه دهیم.»

مجلس طرح کنترل شوک‌های ارزی را تهیه می‌کند

علاوه بر حسن‌پور، محسن زنگنه، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، نیز در گفت‌وگو با «شرق» از تعلل دولت در ارائه برنامه کنترلی برای مهار تورم انتقاد کرد و گفت: «با توجه به نام سال مبنی بر کنترل تورم، با وجودی که یک ماه از سال گذشته؛ اما هنوز شاهد هیچ برنامه کنترلی از سوی دولت برای مهار تورم نبوده و نیستیم.»

او افزود: «دولت نیازی به مصوبه و تأیید مجلس برای برنامه مهار تورم ندارد. علل تورم

امکان شناسایی و توقیف اموال محکومان در لحظه فراهم شد

سعید فطر، رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر در تهران، در جریان دیدار با کارکنان نیروی انتظامی، در مشهد.



نگاهی به تحرک تورم و ارزیابی عملکرد مدیریت اجرایی برای کنترل گرانی در گفت‌وگو با نمایندگان مجلس

دولت برنامه نمی‌دهد

شهریار حیدری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، نیز دیگر نماینده منتقد سیاست‌های دولت است. حیدری هم با اشاره به نام‌گذاری سال جاری مبنی بر کنترل تورم و رشد تولید، به «شرق» گفت که با گذشت یک ماه از سال اما دولت هنوز هیچ برنامه‌ای برای مهار تورم به مجلس ارائه نکرده؛ اقدامی که مورد انتقاد جدی مجلس است.

او ادامه داد: «شعار مهار تورم متناسب با شرایط روز کشور و شعار خوبی است و از آنجایی که تورم هر روز پلکانی بالا می‌رود، رهبری با این شعار سال و نام‌گذاری سعی کردند توجه دولتمردان را به این اتفاق مهم جلب کنند.»

نماینده مردم قصرشیرین و گیلانغرب در مجلس افزود: «باید توجه داشته باشیم برای مهار تورم، نیازمند نیروی متخصص و اهل فن هستیم؛ اما افرادی که در بدنه دولت حضور دارند و در رأس آن تیم اقتصادی دولت، تا امروز هیچ برنامه‌ای برای مهار تورم ارائه نداده‌اند و عموماً افراد ضعیفی هستند.»

حیدری ادامه داد: «دولت باید برنامه خود را در قالب لایحه یا به صورت شفاهی به کمیسیون‌های مجلس بدهد؛ اما تاکنون چنین چیزی را از دولت ندیده‌ایم.»

این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه مجلس یکپارچه خواستار مهار تورم است، گفت: «ما خواستار مهار تورم هستیم؛ اما تنها ابزار مجلس در قالب بررسی لایحه‌های دولت، نطق‌ها، نظارت و سؤال است که هر روز از این ابزار استفاده می‌کنیم؛ اما در صورت کوتاهی دولت در ارائه لایحه، مجلس خودش باید دست به کار شود و طرح‌های دوقورتی ارائه دهد؛ اما دراین‌باره مجلس هم ضعیف عمل کرده است.»

حیدری تأکید کرد: «دولت قصدی برای ارائه برنامه مهار تورم ندارد؛ بنابراین مجلس خودش با طرح‌های دوقورتی باید به موضوع ورود کند تا بتواند بخشی از تورم جامعه را کنترل کند.»

این نماینده مجلس با انتقاد از عملکرد دولت به‌ویژه رئیس‌جمهور تصریح کرد: «وقتی خود رئیس‌جمهور وضع اقتصادی و بازار را می‌بیند و در صحن مجلس بدون هیچ لکتی ادعا می‌کند که دولت ۱۷ واحد تورم را کاهش داده است و از نظر اشتغال طبق برنامه کار می‌کند و درباره مسکن ملی هم جلوتر از برنامه هستند، طبیعتاً حرفی برای گفتن نمی‌ماند و چیزی به بدنه دولت نمی‌توان گفت.»

او در ادامه توضیح داد: «جای تعجب است؛ از طرفی رهبری هم در پیام نوروزی، هم در دیدار با کارگزاران نظام به مهار تورم تکر می‌دهند؛ اما روز بعد شورای رقابت ۳۰ درصد به قیمت خودروهای ایران خودرو و سایپا اضافه می‌کند. شهرداری هم در راستای مهار تورم ۴۰ درصد به کرایه‌های تاکسی اضافه می‌کند. درحالی‌که انتظار می‌رفت دراین‌باره به نحو دیگری عمل شود.»

نماینده مردم قصرشیرین و گیلانغرب در مجلس همچنین یادآور شد: «امروز مردم سرگردان‌اند و به واسطه اینکه برنامه مشخصی وجود ندارد، نمی‌دانند با سرمایه خود چه کنند؟ یک روز آن را به سمت دلار و سکه می‌برند و یک روز برای خرید خودرو ثبت‌نام می‌کنند. بی‌برنامگی دولت مردم را سرگردان کرده است؛ درحالی‌که در سایر کشورها، مردم سرمایه خود را به سمت تولید می‌برند؛ چراکه تولید منجر به اشتغال و مهار تورم می‌شود؛ اما در کشور ما شرایط متفاوت است.»

حیدری در پایان هم از بدعت و رویکرد جدید برخی دولتی‌ها انتقاد کرد و گفت: «ما به‌عنوان نماینده مجلس دنبال انتقاد سازنده هستیم؛ اما برخی از آن نگران می‌شوند و همه تلاش خود را بر مهار یک نماینده منتقد دولت صرف می‌کنند. این پدیده هم جدیداً بر کارکرد دولتی‌ها اضافه شده است.»

در اختیار قاضی قرار می‌دهد تا تصمیم بگیرد محکوم مال دارد یا نه. در پله بعدی قاضی می‌تواند هر یک از این اموال را توقیف کند، اما به میزان محکوم‌به اجازه توقیف داده می‌شود، نه کل حساب. در ادامه نیزز فرایندهایی مثل رفع توقیف با انتقالات برای رفع توقیف انجام می‌شود. ما الان از حساب‌های بانکی شروع کرده‌ایم. ملک آماده است و مشغول کار روی این هستیم که بتوانیم همه را هم‌زمان با شناسایی توقیف کنیم. او افزود: فقط در سال گذشته بیش از دو میلیون استعلام از این سامانه صورت گرفته است. توقیف اموال به‌صورت برخط نیست، بلکه به‌صورت مکاتبات انجام می‌شود. ولی مکاتبات را برای قاضی بسیار ساده کرده‌ایم. کاظمی‌فرد درباره شیوه توقیف اموال تصریح کرد: توقیف تا سقف محکوم‌به و فقط برای شخص محکوم و برای پرونده‌ای کار می‌کند که رای آن قطعی است؛ یعنی نمی‌توانید پیش از قطعی شدن رای یا برای بقیه اشخاص پرونده این دستور را فراخوانی کنید و باید سه شرط مذکور برآورده شده باشد تا حریم خصوصی اشخاص نیز به دقت لحاظ شود.

سعید فطر، رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر در تهران، در جریان دیدار با کارکنان نیروی انتظامی، در مشهد.

اخبار برگزیده

رابطه دولت ومجلس به روشنایی روزهای نخستین تشکیل دولت سیزدهم نیست

«جدل نیابتی» بالا گرفت

رابطه دولت و مجلس به روشنایی روزهای نخستین تشکیل دولت سیزدهم نیست و اختلاف نظرهای نزدیکان رئیس مجلس و رئیس‌جمهور در این روزها با دیالوگ‌های غیرمستقیم در فضای مجازی در حال شدت‌گرفتن است. ماجرای تشکیل سازمان یا وزارت بازرگانی هم سبب تشدید چالش مجلس و دولت شده است، به‌خصوص که لایحه دوقوریتی و تک‌قوریتی دولت در مجلس رای نیاورد و با حذف پیشنهاد سامان بازرگانی در صحن علنی مجلس، قرار است بار دیگر وزارت بازرگانی به‌صورت لایحه‌ای عادی در صورت ارسال از سوی دولت به مجلس بررسی شود.

احسان عسکری، مشاور قالیباف، در نقد عملکرد دولت در بحث هماهنگی میان مجلس و دولت، خواستار رفع ناتوانی‌های دولت شد و نوشت: هماهنگی بین ارکان مجلس و دولت در سال گذشته این بود که وزارت بازرگانی با معرفی دو وزیر توسط دولت پیگیری شود. تفاوت بین این توافق و ارائه لایحه دوقوریتی سازمان بازرگانی امری روشن است. برخی از دولتی‌ها بهتر است به‌جای مقصریابی برای انجام مسئولیت‌ها، ناتوانی‌هایشان را برطرف کنند.

این سخنان در پاسخ به محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس‌است که پیش‌تر نوشته بود: ارائه لایحه دوقوریتی تشکیل «سازمان بازرگانی» به پیشنهاد و با هماهنگی ارکان مجلس انجام شد. نامه مکتوب موافقت دولت با طرح تشکیل «وزارت بازرگانی» نیز قبلاً بنا هماهنگی مجلس ارسال شده بود. مناسب بود دوستان، مسیر دیگری برای انتقال پیام‌های جابجی انتخاب می‌کردند.

چندی پیش هم علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت نوشته بود: «تشکیل سازمان یا وزارت بازرگانی، که پیشنهاد برخی نمایندگان هم بود، کام مؤثری برای تنظیم بازار، مهار تورم و تسهیل تجارت و یکی از زمینه‌های کمک مجلس به دولت برای تحقق شعار سال است. انتظار از مجلس محترم، تصمیم‌گیری در این موضوع و خارج‌کردن یک مسئله کلیدی از حالت بلاتکلیفی است.»

رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر خبر داد

اقامه نماز عید سعید فطر به امامت

رهبر انقلاب ساعت ۸ صبح

حجت‌الاسلام علی نوری، رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر، در نشست خبری ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر اظهار کرد: امسال پس از سه سال وقفه در برگزاری نماز عید سعید فطر، پس از اعلام عید سعید فطر، این نماز به امامت مقام معظم رهبری در مصلی امام خمینی (ره) برگزار خواهد شد. او افزود: روز عید سعید فطر و ماه مبارک رمضان هم جنبه فردی و هم جنبه اجتماعی دارد. عید فطر، عید بندگی است. بر همین اساس شعار محوری ما در عید سعید فطر امسال، عید بندگی و همبستگی است. حجت‌الاسلام نوری گفت: قبل از ماه مبارک رمضان برنامه‌ریزی‌هایی برای برگزاری نماز عید فطر صورت گرفت و جلسات متعددی با دستگاه‌های مختلف انجام شد تا نماز عید سعید فطر به بهترین شکل ممکن برگزار شود.

رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر به بازگشایی درهای مصلی تهران از ساعت چهار صبح در روز عید سعید فطر اشاره و تصریح کرد: برنامه رسمی برگزاری نماز عید سعید فطر رأس ساعت هفت آغاز و اقامه نماز به امامت مقام معظم رهبری رأس ساعت هشت صبح خواهد بود. وی افزود: درهای ضلع جنوبی مصلی برای ورود نمازگزاران بسته است. درهای شمالی و همچنین درهای ۱۲، ۱۳، ۱۴ و ۱۵، ۱۶، ۱۹ و ۲۰ به روی نمازگزاران باز خواهد بود تا نمازگزاران از این طریق وارد مصلی شوند. وی ادامه داد: نمازگزاران توجه داشته باشند فعالیت ایستگاه شهید بهشتی متوقف است و در زمان برگزاری نماز قطار در این ایستگاه توقف نخواهد داشت. همچنین سگ‌های اطلاع‌رسانی و انتظامات جهت راهنمایی نمازگزاران در نظر گرفته شده است. نوری بیان کرد: امسال با حضور آحاد مردم شریف تهران در نماز عید سعید فطر شاهد برگزاری نماز باشکوهی در سال ۱۴۰۲ خواهیم بود. توصیه می‌شود نمازگزاران به همراه کودکان و روزه‌اولی‌ها در این همایش بندگی شرکت کنند تا نماز عید سعید فطر امسال با نشاط خاصی همراه باشد. رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر عنوان کرد: نمازگزاران مهر و سجاده به همراه داشته باشند و به جهت سهولت در ورود به صحن از آوردن وسایل حجیم و غیرضروری اجتناب کنند.

احتمالاً جلسه استیضاح وزیر صمت یکشنبه ۱۰ اردیبهشت تشکیل خواهد شد

۳ گروه خواستار استیضاح هستند

سعید فطر، رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر در تهران، در جریان دیدار با کارکنان نیروی انتظامی، در مشهد.

استیضاح وزیر صمت یکشنبه ۱۰ اردیبهشت تشکیل خواهد شد. نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در این جلسه استیضاح وزیر صمت بررسی‌شد، افزود: این استیضاح سومین استیضاح وزیر صمت بود که در ماه‌های گذشته به کمیسیون ارجاع داده شده است؛ در نخستین استیضاح، تعداد متقاضیان به کمتر از ۱۰ نفر رسید، دومین بار نیز استیضاح وزیر صمت در صحن علنی مجلس رسیدگی شد و مجلس دوباره به آقای فاطمی‌امین رای اعتماد داد. وی با بیان اینکه سه گروه خواستار استیضاح وزیر صمت هستند و تعداد امضاکنندگان نیز ۳۷ نفر است، اضافه کرد: یکی از طرح‌های

^[1] سعید فطر، رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر در تهران، در جریان دیدار با کارکنان نیروی انتظامی، در مشهد

^[2] سعید فطر، رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر در تهران، در جریان دیدار با کارکنان نیروی انتظامی، در مشهد